Копия
                                                                         дело № М4-5-426/22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 апреля 2022 года                                         г. Казань, ул. Авангардная, д. 143

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан В.Н. Кузнецов,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

 И.М. Наврузова, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
У С Т А Н О В И Л:

03 марта 2022 года в 11 час. 30 мин. И.М.Наврузов у дома 11, по ул. Б.Урманче, г. Казани, управлял транспортным средством марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, на котором незаконно нанесены цветографическая схема легкового такси.

И.М.Наврузов в судебном заседание не явился, хотя был уведомлен надлежащим образом.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях дело, об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случае, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Виновность И.М.Наврузова в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ № 06467384 от 03 марта 2022 года, составленный в отношении И.М.Наврузова;

фототаблицей;

копией сайта госуслуг РТ, согласно которому у транспортного средства марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, нет разрешения на установку цветографической схемы легкового такси.

копией ответа министерство транспорта и дорожного хозяйства РТ от 07.04.2022 года согласно которому разрешения на осуществление деятельности по перевозки пассажиров и багажа легковым такси транспортного средства марки «Хундай», государственный регистрационный знак О239ВХ/159 регион на территории Татарстана не выдавалось.

Обьяснением сотрудника полиции А.А.Гараева согласно которому 03 марта 2022 года была остановлена автомашина ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ под управлением И.М.Наврузова, лицензия на перевозку пассажиров и грузов на данный автомобиль не выдавалась, однако на боковые поверхности автомашины были нанесены цветографическая схема легкового такси
Таким образом, своими действиями И.М.Наврузов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – Управление транспортным средством, на которое незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность И.М.Наврузова судом не установлено. Обстоятельством смягчающим административную ответственность судом не установлено.

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить И.М.Наврузову минимальное административное наказание в виде штрафа в пределах санкции части 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 3.8, 4.1, частью 7 статьи 12.5, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

И.М. Наврузова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей

Штраф подлежит зачислению в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на следующие реквизиты: Получатель платежа: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ)расчетный счет № 03100643000000011100, БИК: 049205001, ИНН: 1654002946, КПП: 165945001, ОКТМО: 92701000, КБК: 18811601123010001140, УИН: 18810416220010002687.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 4.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

           «копия верна»
Мировой судья
подпись

В.Н. Кузнецов

2